C & nonnulli alij, qui hos sequuntur, audaciter asseruerunt, hunc ita fugientem si legitimam excusationem non afferat, eo ipso hæreticum denuo censeri, eique omnem audientiam denegandam, quare velut relapsum relinquendum fore curia seculari. his videtur subscribere Campegius apud Zanchinum cap. 10. vers. dærrusus in carcerem. Et Eymericus quoque in hac questione eidem sententiæ subscribere videtur ibi: Possunt igitur procedere.

Horum omnium Doctorum potissima ratio est, quia ex eo quod damnatus in carcerem ad poenitentiam fugit, præsumitur fidei conuersus, & in veteri errore perdurare: itaque cum nunquam censetur ab hæresi, quam abiurauit, recessisse, non mirum si velut hæreticus impenitens & relapsus seu reidius, vt illi loquuntur, damnari possit.

D Verumtamen contraria sententia verior & benignior est, videlicet, Fugientes è carceribus prædicto modo impenitentes quidem esse censendos, nullo modo relapsos, ita Simancas & vere de cath. inst. tit. 16. nu. 25.

Nec defunt rationes. Primum, quia non est relapsus nisi qui in hæresim labitur: at qui fugit è carcere, nullam hæresim fuga committit. Rursus, iudices neminem fingere debent relapsum, quem lex nominatim relapsum nõ dicit, manifestum est aut fugam à relapsi iudicantur. c. accusatus. de hæret. lib. 6.

E Itaq; quãdiu in fuga is fuerit, qui è carcere exiit, & iniuncta poenitentia non satisfecerit, condemnari poterit tamquam impenitens: si vero vel ipse sponte redierit, vel comprehensus fuerit, & paratus sit Ecclesie satisfacere, etiam si commodam excusationem cur aufugerit non afferat, ad gremium Ecclesie recipiendus erit: sed maiori pena tunc coercendus est propter fugam.

Atque hanc sententiam verissimam esse præ-

An fugiens carcerem poenitentem censendus sit relapsus.

Ratio non iniqua.

Revolunt potius, vt poenitentes censentur.

Ex parte carceris poenitentia necessitas relapsus.

Inter poenitentem non ad hunc & alium conueniunt.

Ex parte carceris poenitentia necessitas relapsus.

mus, cum fugitiuus nihil aliud commisit prater su- gam: nam si fugam praeceperent, comitarietur, aut subequerentur signa & vestigia aut prioris aut alterius erroris, licet alias non sufficerent ad conuincendum aliquem de relapsu, ea tunc fugae coniuncta, fortassis sufficerent ad damnandum fugitiuum velut relapsum, quo casu prior sententia posset habere locum: quamquam multum hoc esset considerandum, & tutius est ob nulla indicia, aut coniecturas aut culpas quemquam esse iudicandum relapsum, quae a iure non sint approbata, & iudicata sufficien- tia ad conuincendum aliquem de relapsu.